
 

 

           KARTA INFORMACYJNA 
Urzędu Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie 

ul. Dąbrowskiego 16, 89-350 Miasteczko Krajeńskie 

   usc@miasteczkokrajenskie.pl 
             Urząd Stanu Cywilnego 

tel. +48 67 287 31 96  w. 201 

USC 

UZNANIE OJCOSTWA  

Podstawa prawna: 

• ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. - Prawo o aktach stanu cywilnego (Dz.U.2023, 1378) 

• ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. - Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz.U.2023, 2809) 

• ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2023, 

775) 

Wymagane dokumenty: 

• dowody osobiste rodziców dziecka 

• karta ciąży  

Opłaty: 
Nie pobiera się 

 

Miejsce załatwienia sprawy: 
Urząd Stanu Cywilnego, I piętro pok. 15 

 

Kontakt: tel. 67 287 31 96 w. 201 

 e-mail: usc@miasteczkokrajenskie.pl 

 

 

Termin załatwienia sprawy: 
Przyjęcie oświadczeń następuje niezwłocznie. 

 

Tryb odwoławczy:                  

Nie przysługuje. 

Inne informacje: 
Uznanie ojcostwa następuje, gdy mężczyzna, od którego dziecko pochodzi, oświadczy przed 

kierownikiem urzędu stanu cywilnego, że jest ojcem dziecka, a matka dziecka potwierdzi 

jednocześnie albo w ciągu trzech miesięcy od dnia oświadczenia mężczyzny, że ojcem dziecka jest 

ten mężczyzna. Uznanie ojcostwa może nastąpić także przed sądem opiekuńczym, a za granicą 

przed polskim konsulem. Można uznać ojcostwo przed urodzeniem się dziecka już poczętego.  Dla 

skuteczności złożonego przez ojca oświadczenia niezbędne jest wyrażenie osobiście przez matkę 

dziecka zgody na uznanie ojcostwa. 

 Jeżeli rodzice dziecka są małoletni to organem właściwym do przyjęcia oświadczenia o uznaniu 

ojcostwa jest wyłącznie sąd opiekuńczy. 

 Uznanie ojcostwa może nastąpić, jeżeli nie zachodzi domniemanie, że ojcem dziecka jest mąż 

matki (czyli po upływie trzystu dni od zgonu męża matki bądź od daty uprawomocnienia się 

wyroku rozwodowego, separacji lub unieważnienia małżeństwa). 

 Uznanie ojcostwa nie może nastąpić, jeżeli w sądzie toczy się sprawa o ustalenie ojcostwa. 

 Uznanie ojcostwa nie może nastąpić po osiągnięciu przez dziecko pełnoletności. 

 Można uznać dziecko po jego śmierci. Do zmiany nazwiska dziecka, które w chwili uznania już 

ukończyło 13 lat potrzebna jest jego zgoda. 

W sytuacji, gdy jedno z rodziców nie zna j. polskiego, strony składające oświadczenie o uznaniu  
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ojcostwa zapewniają udział tłumacza lub biegłego.  

Po uznaniu ojcostwa rodzice otrzymują zaświadczenie potwierdzające uznanie ojcostwa.    

 

Opracowała: Katarzyna Borowska                                                 Data opracowania: 25.04.2023 r. 

Aktualizacja: 20.02.2024 r  

 


